
Contacto

Teléfono 971177245
Correo Electrónico contratacion@atib.es

Dirección Postal

Calle de Can Troncoso, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 7833/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Agencia Tributaria de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.atib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ShVULRUkP0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo mediante renting

Suministro de un vehículo con servicio de mantenimiento para la Agencia Tributaria de las Illes BalearsDescripción 
mediante arrendamiento sin opción a compra (renting) 2025-2028
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Can Troncoso, 1
(07001) Palna España

Adjudicación al licitador mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.atib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3ShVULRUkP0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.643,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

CRECAR AUTOMOCION SL
NIF B07945587
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. GENERAL LUQUE 393
(07300) INCA España

Contacto

Teléfono +034 971507235
Correo Electrónico avalle@grupoiceasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.643,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.608,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 7833/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

RESOLADJUDsignada.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2aa956a-d645-4687-b401-c3e681861db9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2025

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2aa956a-d645-4687-b401-c3e681861db9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2aa956a-d645-4687-b401-c3e681861db9


Lugar

Agencia Tributaria de les Illes Balears

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura del sobre con los anexos requeridos

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EMISIONES DE CO2
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Oferta económica/precioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Vehículo de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Capacidad poner a disposición vehículo sustituciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xWnbGsL7%2BS%2B GCFcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013906400 |  2024-000841242 | Thu, 01 Aug 2024 13:15:43:062 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121989933079714133051513028056134904818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xWnbGsL7%2BS%2BGCFcHcNGIlQ%3D%3D

